
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-20168898

PARTE SECONDA

Atti regionali

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 23 febbraio 2016, n. 82
R.R. n. 13/2008 - Sostituzione componente in seno all’Organo di Indirizzo dell’Azienda Ospedaliero - 
Universitaria “Policlinico” di Bari.

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE:
Visto l’art. 4 del D.Lgs. n. 517/1999 — “Disciplina dei rapporti fra Servizio sanitario nazionale ed università, 

a norma dell’articolo 6 della L. 30 novembre 1998, n. 419”.

Visto l’art. 3 del Regolamento Regionale n. 13/2008 ad oggetto “Disposizioni Regolamentari per la disci-
plina delle Aziende Ospedaliero Universitarie della Regione Puglia ai sensi del D.Lgs. n. 517/99”, che prevede, 
tra gli organi delle Aziende Ospedaliero-Universitarie, l’Organo di Indirizzo.

Visto l’art. 6 del medesimo R.R. n. 13/2008, il quale stabilisce che l’Organo di Indirizzo è composto da cin-
que membri, scelti tra persone di notoria e riconosciuta indipendenza esperte in materia di organizzazione e 
programmazione dei servizi sanitari, che durano in carica quattro anni e possono essere riconfermati una sola 
volta, disponendo altresì che i componenti del suddetto Organo di Indirizzo, nominati con atto del Presidente 
della Giunta Regionale, sono così individuati: un membro con funzioni di Presidente designato dalla Regione 
d’intesa con il Rettore dell’Università interessata, un membro di diritto nella persona del Preside della Facoltà 
di Medicina e Chirurgia interessata, un membro designato dal Rettore dell’Università interessata e due mem-
bri designati dalla Regione.

Visto l’art. 5 della L.R. 45/2008, che stabilisce che ai membri dell’Organo di Indirizzo spetta un compenso, 
i cui oneri sono a carico dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria, in misura pari a quello previsto per i compo-
nenti del Consiglio di Indirizzo e Verifica degli IRCCS pubblici di cui all’art. 14 della L.R. 12/2005 e s.m.i.

Visto il D.P.G.R. n. 196 del 20/3/2015, con il quale è stato nominato l’Organo di Indirizzo dell’Azienda Ospe-
daliero-Universitaria “Ospedali Riuniti” di Foggia per un periodo di anni quattro a decorrere dall’insediamen-
to, avvenuto in data 24/4/2012 giusto verbale n. 1 del 24/4/2012, nella seguente composizione:
-	Prof. Gianvito Giannelli — Presidente;
-	Prof. Paolo Livrea — membro di diritto - Preside della Facoltà di Medicina e Chirurgia; Prof. Augusto Garuc-

cio — membro designato dal Rettore dell’Università di Bari;
-	Dott. Domenico Ruggiero — membro designato dalla Regione Puglia;
-  Dott. Ruggiero Castrignanò — membro designato dalla Regione Puglia.

Vista la nota prot. n. 6921-III/15 del 27/1/2016, con la quale il Rettore dell’Università degli Studi di Bari ha 
comunicato alla Regione l’avvenuta nomina, con Decreto Rettorale n. 66 del 15/1/2016, del prof. Loreto Ge-
sualdo quale nuovo Presidente della Scuola di Medicina dell’Università di Bari, con conseguente necessità di 
subentro dello stesso quale membro di diritto nell’Organo di Indirizzo dell’Azienda Ospedaliero- Universitaria 
“Policlinico” di Bari in sostituzione del prof. Paolo Livrea.

DECRETA
Art. 1 —  Il prof. Loreto Gesualdo, Presidente della Scuola di Medicina dell’Università degli Studi di Bari giusto 

Decreto Rettorale 6/2016, è nominato quale membro di diritto dell’Organo di Indirizzo dell’Azien-
da-Ospedaliero- Universitaria “Policlinico” di Bari, in sostituzione del prof. Paolo Livrea.



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 21 del 3-3-2016 8899

Art. 2 —  Il presente decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regio-
ne Puglia.

Art. 3 —  Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
13/1994.

Bari, addì 23 Febbraio 2016

EMILIANO




